ὑπὲρ αὐτὴν ἀγω βαρβάροις. Poll. I 80 καλοῖτο δ' ἂν τὸ μὲν ὑπὸ τοὺς πόδας ἔδαφος, τὸ δ' ὑπὲρ τὴν κεφαλὴν ὄροφη καὶ στέγη; 85 ὑπὲρ δὲ τὸ ἔμβολον δελφίς ζισταται; 86 ὁ στόλος δ' ἐστὶν ὑπὲρ τὴν στείραν; 135 τὸ ὑπὲρ αὐτὸν (sc. τὸ ἐπίκρανον) λόφος (sc. ἐστίν); II 29 τὰς ὑπὲρ τὸ μέτωπον τρίχας; IV 130 τοῦ θεολογείου δῆτος ὑπὲρ τὴν σκηνήν. Harpoer. s. v. Ἀρδηττός: — τόπος Ἀθηνησιν ὑπὲρ τὸ στάδιον τὸ Παναθηναϊκόν (non ‘über das Stadion hinaus’, ut Wachsmuthius l. l. I p. 238 interpretatur).

quae cum ita sint, quis est qui Thomam Magistrum p. 375 R. recte dixisse neget: τὴν ὑπὲρ πρόθεσιν τὴν ἐπάνω σχέσιν δηλοῦσαν πρὸς γενικὴν ἐκφέρουσιν Ἀττικοί, “Ελληνες δὲ πρὸς αἰτιατικήν?

Quoniam ad finem disputationis pervenimus, in rem videtur esse ὑπέρ particulae cum genetivo et cum accusativo usum in universum comparare. Pausanias hanc praepositionem centiens quinquagiens septiens locali sensu adhibuit, si locos I 30, 3 VIII 37, 6 IX 3, 9, quos restituuisse mihi videor, addimus et unum, VIII 6, 4, quo ὑπέρ delevi, abstrahimus. ex horum locorum numero 86 sunt, quibus particula cum genetivo, 71, quibus cum accusativo copulata est: genetivus igitur accusativum non superat nisi 15 locis. 10 locis motus, 147 situs significatur; cuius rei causa materia est a scriptore tractata, quae persaepe poscebat, ut, ubinam positae res essent, indicaretur. ex his 147 locis, quibus situs rerum definitur, 81 genetivum, 66 accusativum praebent. accusativum tam frequenter adhiberi eo magis dignum est notatu, quod haec structura apud antiquiores scriptores aut nusquam omnino aut rarissime invenitur¹⁶⁹).

¹⁶⁹⁾ Cf. quod Kruegerus in libro ‘Griech. Sprachlehre’⁵ I § 68, 29, 1 dicit: ‘Lokal steht es (ὑπέρ) bei den Attikern mit dem Acc.

est autem, ut iam supra diximus, eius rei causa ex universo illo studio repetenda, quo qui lingua, quae κοινή vocatur, utuntur provinciam a quarto casu administratam cum genetivi et dativi damno amplificare atque augere consueverunt. significatione 'jenseits' ὑπέρ cum genetivo coniungitur tredeciens, cum accusativo ter; contra significatione 'oberhalb' cum genetivo sexagiens octiens, cum accusativo sexagiens ter, ita ut, cum illic genetivi exempla multo plura sint quam accusativi, hic utriusque casus exemplorum paene par sit numerus. ad geographicum situm significandum genetivo multo frequentius periegeta utitur quam accusativo (gen. 48 : acc. 18¹⁷⁰); at topographicum situm ut definiat, accusativum praefert genetivo (acc. 48 : gen. 33). quod vero hoc in genere Pausanias accusativum magis approbavit, eius rei nulla in universum quidem ratio afferri potest: immo scriptor libidini sua videtur obnoxius esse, velut in describendis Polygnoti pictoris tabulis ὑπέρ undeciens cum acc., tantum cum gen. coniunxit, quamquam causa evitandi huius casus non comparet. sed hic illic accusativum elegisse videtur ad declinandam genetivorum acervationem, velut VIII 41, 10 ὑπὲρ τὸ ίερὸν τοῦ Ἀπόλλωνος τοῦ Ἐπικουρίου, V 13, 7 ὑπὲρ τῆς Ηλαστήνης μητρὸς τὸ ίερόν, X 26, 4 ὑπὲρ τοῦ Νεοπτολέμου τὸν τάφον, I 18, 2 II 32, 8 V 11, 7. eadem de causa, ut videtur, V 10, 9 ὑπὲρ τοῦ γαστοῦ πεποίηται τῶν θυρῶν genetivos interposito verbo separavit et VIII 32, 3 πεποίηται στάθιον ὑπὲρ τῆς Ἀφροδίτης pro ὑπὲρ τοῦ ίεροῦ τῆς Ἀφροδίτης dixit ὑπὲρ τῆς Ἀφροδίτης. denique Pausaniam etiam, ut perspicuitati consuleret, accusativum praetulisse arbitror loco II 17, 7 ἔστι δὲ ὑπὲρ τὸν γαστὸν τοῦ προτέρου γαστὸν θεμέλια, ubi genetivorum ex ὑπέρ par-

nicht leicht von der Lage, eher bei einem Verbum der Bewegung', et quod idem in Arriani anab. edit. ad I 14, 4 adnotat.

¹⁷⁰) Cum loci topographici et geographicci ex parte non facile distingui possent, numeri obiter computati sunt.

ticula aptorum cum sequentibus genetivis concursu paullo
obscurior facta esset oratio. ceterum in hoc consilio scrip-
torem parum sibi constitisse ostendit praeter alios locus qui
est V 10, 9 ὡπέρ δὲ τοῦ ὀπισθοδόμου τῶν θυρῶν τοῦ ζωστῆρος
τὴν Ἀμαζόνα ἐστίν ἀγαρούμενος.

Index locorum Pausaniae, qui in hac commentatione tractati sunt.

	pag.		pag.
I 1, 1	20	II 9, 2	9 sq.
1, 1 sqq.	19	12, 2	57
1, 4	19	15, 3	51
5, 5	29	17, 2	48
10, 4	34 sqq.	17, 3	71
11, 2	49	17, 7	61
14, 1	70	20, 8	67
14, 6	68	21, 4	41
18, 2	64 sq.	24, 4	23, adn. 48
19, 6	55 sq.	25, 3	26
24, 6	30 sq.	25, 10	26
26, 7	41	27, 2	43
30, 3	12 sqq.	27, 7	55
31—35	19 sq.	29, 1	20
32, 7	56	31, 1 sqq.	20
33, 4	28	32, 3	28
35, 1	8 sq.; 20	32, 6	66
38, 1	28, adn. 48	32, 8	66 sq.
38, 9	27	33, 1 sqq.	20
40, 4	44	34, 8 sqq.	20
41, 2	51	36, 4 sqq.	20
41, 8	32	38, 1 sqq.	20
II 1, 6	26	38, 7	47
3, 1	67 sq.	III 2, 1	15 sq.
3, 6	70	12, 8	66
4, 4	38	19, 7	39
4, 5	67	20, 4	6
4, 6	51	21, 1	57
4, 7	68	22, 1 sqq.	22
5, 3	28 sq.	22, 2	27

www.libtool.com.cn